Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Innocentii IV apparatus iuris - Cod. Aug. perg. 17

Innozenz <IV., Papst>

[Frankreich], [14. Jh.]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-41567](#)

Equonim deo. supplema
statim est ei. scilicet quo
mutedu. m^undina. et
aduocari ut accusare
tur. interrogatus ad hoc
natur interrogatio ne pro
eius. ceciliu. coram quo
accusatatur recusari. non
quod. offerant. et si. te
ot. ter. si quodum uerba
vitium fuisse m^undo
gario. primitur id. si
deo. episcopum. exorditus

Decet enim ut laici
et clericorum sacerdotum
et reliquo clero
sunt laici et marie de spiritualibus ut de intendit
spiritus christi. plati. ar. q. plati sunt moches ordinari.
de s. i. de s. o. o. ai ab ecclia. et q. r. m. dico i. aut
te consilium a requirere possunt. dicitur mere spu

Quanto p̄era cā nr̄ p̄o. nō possitēn sciat r̄ nis finiāndi s̄. demorātē. l. et nō dñm̄ sepultor̄ nō p̄met ad eos n̄r̄ de re. dī. q̄ nullus. **H**ec si clia n̄dote. amic eim m̄si se p̄m̄gatēt pos sentē p̄m̄m̄ n̄. q̄. m̄l̄n̄. ūl̄ ibi loquunt̄ de lai as. fessio. q̄ vagantur it̄ fessio p̄uidit̄ t̄ nō. i sima. C̄ de fes. n̄ dīce. re p̄ete q̄ dixim̄ s̄. de eccl̄ p̄ ignis cōtē. depm̄. distingue m̄ i m̄odo agend̄. i dessim̄. dilec. n̄. m̄m̄ora. m̄m̄ora dicim̄. r̄ oiam̄ quib̄ nō est eis. ph̄at̄ di p̄fusacō. sl̄a i alius om̄b̄ dispensare pot̄ q̄. de sen. ex. m̄p. sl̄am̄ ih̄sū dispensat. l. dī. p̄sl̄os. dū. nt̄. nō. s̄. detē. or. dilectus. pac̄a. n̄p̄t̄. locū. dī. p̄sl̄. contentōne. insufficiēnt̄. lēmis. x̄n̄. q̄. v̄. si quis ept̄. x̄v̄. q̄. m̄. attēderō. ic̄. quis dēm̄. trādere seculan̄. m̄h̄ sit ic̄or̄gibl̄. q̄. e. n̄ nō ab homine. m̄. q̄. m̄. cliaus. x̄. q̄. si quis.

Ceterum pnull' gatur ab ordinariis alius peten-
tibus eas possessiones ut feodi. duci pati. si q[uo]d fecerit
dictum n[on] est dimittit uassallum. si tenuit feudum
rem de qua agitur. sicut de ea reddat tributum uel
alio uile coram ipso curie agitur. salvo q[uo]d super
cauaret etiam posset appellare ad proximum fratre
u[er]o ad p[ri]mum. n[on] q[uo]d ad uiriam. ac si quis uim alii
detinat mites q[uo]d perniciens superior appellabitur. et si sit
laicis. si quia si dominus non expectato n[on] fecerit primu[m]
expoliavit uassallum. si fuit uassallus laicus. me-
met dominum priuatum et n[on] fecerit. vnu[m] vi. al[ia] po[nit]
q[uo]d honoris domini actione istam u[er]o alia actio[n]e. q[uo]d de in-
et in ar. l. q[uo]d n[on] fecerit. q[uo]d ceteritate missio finit
clicis expoliatus statim yndictu[m] et castra[m] est co-
grediens restituere clico q[uo]d absulit u[er]o impunit q[uo]d sa-
cra legi u[er]o est et criminis ceterataci xvi. q[uo]d i camo-
mb[us]. et si tribunus sit de expoliacione cogitet
etiam ar. xxii. q[uo]d si quis deposuit. alii dicit coram
ordinario rei p[ro]posito sicut dicit pagendo et ad restitu-
endum et si se obstat. etiam si laicus sit expoliatus. q[uo]d
c[on]ceptu[m] ac ex parte et forte h[ab]et melius quia p[ro]pter dia-
uilam detinere locum q[uo]d alius quia dicit sp[irit]us habuit.
ut dicit iste glo. quidam si u[er]o me duos uassallos sit
controversia q[uo]d in n[on] endicat ab alio re q[uo]d dicit q[uo]d
fendo suu[er]e dico. ut al[ia] dicit ad se p[re]tendit alius x
negat illi dicit se habens in feudali quam alius
tenet quia est sibi astitium tam de oculu[m] domini quam
feudari q[uo]d p[ro]p[ter] requiriatur q[uo]d in multis q[uo]d
est tunc et si inter dicit se habens sine feodis seu
ius ab eod[em] coram domino feodi ageundu[m] est turbis. si aut
actor ut reus dicit se nob[is] reu[er]sus in illa ab eo q[uo]d
ad ipsam sicut dicit dominu[m] tu ipse cognoster an res
sit feudalis coram quo atiao. etiam est. si non dif-
fimerit. sicut in his feudatis non. sicut in illis sit ini-
dictio. q[uo]d de iure. si quis alieno. sicut in modis q[uo]d

dictum inter quia dicitur. ne quis coram ordinario iuri agatur. et nullus heret
gloriatur. si quis ex se iure potest excepte coram
suo ordinario si ibi meminatur qui in dicto primi
ad dominum fendi et suoluere probare potest excepte
quod ab eo tenet in feudo actorum huius intellegit enim
vnde dicitur remuli excepta est. quod in igne pententie
et de domini gloria qui sit regiam suam fendi non habet in
dictum deducatur. sed de excepto rei iuri. si iurat. sicut ei
dicit. si dicit nendicot tale est quod sicut dicitur omnium
scriptio nunc in illo enuntiatum est excepto iuramento
iuris. time forte non posse iure excepto iuramento
iurare nisi ex causa petitur et ita non iurabatur
de feundo. ar. op. s. de iuri. o. u. l. p. t. q. u. l. c. a. d. l.
c. o. r. d. e. s. i. l. q. u. i. s. q. u. i. d. i. c. a. u. t. q. r. n. e. x. p. m. a. t. n. e.
d. i. c. i. o. n. e. u. l. p. s. t. r. p. o. n. e. q. e. c. i. a. t. u. n. i. c. i. u. s. f. e. n. d. a. t. a. n.
n. i. n. d. e. n. d. a. t. f. u. n. d. i. c. i. u. s. f. i. l. i. u. n. o. p. a. t. i. t. u. r. i. l. l. i. b. i. m.
d. i. c. t. u. s. e. t. r. q. uod qui agitur actione iure excepta causa dicitur
iuris ex sola causa excepta iure in iudicium. s. de excepto rei
iuri. si iurat et iuris est exceptio in causa recte opponitur
excepto quod non est feudal. et idem dicitur. s. agendum
coram iure feudali. s. h. actio agitur ad iure quam ut
quod feudalem constitutum est. et eod modo si iuramento
tuis coram domino negat iure feudalem esse non agitur
huius quoniam de iure actorum probetur coram iure ordinario. eam
feudalem quod iuramentum est. ar. t. p. x. s. i. d. i. c. i. u. s. a. r.
n. i. s. t. d. i. a. c. s. p. i. n. d. i. a. l. e. s. s. i. q. u. i. d. d. i. c. e. s. f. f. e. n.
d. a. t. a. n. i. s. a. l. i. q. u. e. s. i. l. a. i. q. p. t. e. f. e. n. d. i. n. l. a. l. i. q. u. i. n. s.
f. e. n. d. o. n. o. s. i. f. e. c. e. s. i. t. i. f. e. n. d. f. i. e. t. s. i. r. e. o. q. f. a. c. e. n. d.
d. i. x. m. s. b. p. m. o. f. e. n. d. i. t. a. n. o. u. t. n. o. s. s. h. a. u. t. n. o.
i. f. e. n. d. s. e. d. i. a. t. h. r. e. c. o. r. a. c. o. r. a. m. d. o. r. d. a. g. i. d. s. e. o.
q. uod ad quod applicabitur. videtur enim de domini
cau. suo et pares suorum ordinarii iuramento feu-
dalem huius libri coegeri a legge fidei et constitutio feu-
dator et iuris eius applicabitur. p. r. m. s. u. p. i. o. r. d. n. s. f. e. n. d. i.
et si non sit ibi primo superioris ordinarii fendi applicabitur
inter fendi ordinarii causas tritono est res feni-
dalis de qua agitur. ar. c. de iuri. l. i. u. t. s. i. a. n. t. a. g. e. r.
de iuria quam primo passus est in fidelitate vel corruptione
fidelitatis uassallus a domino vel ego applicabitur in
ter ordines reianci appellaciones gratiarum sunt faci-
entia. n. q. v. anterior vel dico super applicabilitatem iuri-
dex ordinarii sub cuiuslibet iuramento res similitudine si
agitur de domino de sua iuria iure feudali. puta mi-
scod in iuri vel alio oscili. s. i. a. n. t. a. g. i. u. r. t. e. s. i. m. i. y.
no iure feudalibus factis non agetur. s. b. d. n. o. s. i. c. e. a.
ordinariis et eod modo si quod modo suagatur de domi-
no iuria facta ex iure feudali ut non tangente fidel-
itatem quod domino permisit. s. e. g. no agetur coram domino si
agatur in iure se ad amissionem feitorum hoc in bello
occurrit. t. u. c. e. m. i. c. o. r. a. m. p. a. r. i. b. a. g. i. t. u. r. q. a. g. i. u. r.
s. a. t. r. e. f. e. n. d. a. l. e. m. i. c. o. r. a. m. d. a. r. i. c. a. u. p. a. n. d. a. u. t.
p. r. m. i. s. a. d. i. m. t. e. n. d. e. r. s. i. a. p. p. l. a. b. i. t. u. r. a. n. s. s. a. d. m. u.
m. e. a. s. s. i. m. p. c. i. o. s. q. uod nec possit ligatus et utriusque
osculi domini dominante. ar. l. c. m. d. i. c. p. a. m. et in iuri-
tate alijs. c. e. u. s. d. o. i. s. s. e. q. uod omnis uassallus
ut iurant. s. z. ex parte vel ex uassallo domini non
eligeretur alius uassallus. ar. n. q. v. placuit. alii dicit
quod pares non eligerent ex se duos ut quod uolue-
nit. q. uod est iuramento a legge datum et eam possit cu-
no habere demandare. ar. l. c. m. d. i. c. p. a. m. et in iuri-
tate alijs. c. e. u. s. d. o. i. s. s. e. q. uod si comiti est et comites debent
e. p. a. r. e. u. l. q. uod si summa feudalitate item ordinarii
iuridicarii inhabent causam ordinarii si autem inter
domini et uassallii ut in uassallos agitur personalia
tome quod non sunt de feundo et si circa iure feudalem
puta piguoratio ut depositum vel alia recte in
feudo accessa semper coram ordinario agitur. item
autem quidam et si ad iure feudalem agitur et hoc sicut
vadit in iure domini feudi et non est inter iure certare
est iuridicata et si iuridicatur. q. uod si iuridicatur feudalitate
time ut coquoscat de omnibus causis et ordinario iure.